
Deník pétanque - výpravy z ČR do Bulharska 
a také, jak řepský Míra Ptáček reprezentoval ČR a 
Prahu 17 v dalekém Bulharsku 

Foto: http://petkostomlaty.rajce.idnes.cz/2017-09-30_Bulharsko_2017/  

PRIMORSKO – PLISKA ve dnech 20. - 30. 09. 2017  

Účastníci leteckého zájezdu: Vilém Meduna + 3 rod. přísl.,  Petr 
Pilát, Jiřina a Pavel Kotovi, Míra Ptáček, Magda Sjogren, Alenka a 
Rudolf Vaníčkovi 

Den první: středa 

Účastníci výpravy se sjížděli na místo srazu, letiště Ruzyně. Někteří se 
dostavili po více jak dvouhodinové cestě Prahou, která byla 
blokována místním i přespolním obyvatelstvem. Pražáci využili 
znalostí různých stezek a zkratek. Celní a pasové odbavení proběhlo 
korektně a bez incidentů, které zažili někteří účastníci v Barceloně v 
roce 2015 (Alena a Ruda). Odlet byl pozdržen o 2 hodiny (žádná 
informace). Konečně na palubě, letíme vstříc zážitkům a očekávaným 
výsledkům. Po zdařilém přistání  v  Burgasu a příjezdu celé výpravy na 
palubě autobusu do Primorska, byl založen hlavní tábor v hotelu 
FOREST BEATCH. Po ubytování a večeři se většina členů odebrala do 
místní osvěžovny a nabírala síly k co nejlepším výsledkům. Moře 
klidné – někteří se i koupou 

Den druhý: čtvrtek 

V 08.:00 hodin nastal tradiční rituál, který znají  všichni hráči 
pétangue. Vstávání na budíka, rychlá snídaně a ještě rychlejší přesun  
do místa zápolení. Konečně je cíl naší výpravy před námi. Sportovní 
areál (hřiště na kopanou, obklopený antukovou drahou) se před námi 
otevírá. Všem členům výpravy je jasno. Kutálivý styl (jednou z 
účastnic nazývaný „ hod  báby od plotny“). 
 

http://petkostomlaty.rajce.idnes.cz/2017-09-30_Bulharsko_2017/


Přivítání všech osmi účastníků: Česko, Bulharsko, Slovensko, Izrael, 
Alžír, Rusko, Francie, Jersey. 
 

V 10:00 hod. zahájen III. ročník Bulgaria Primorsko Open 2017 Les 
Magnolias jednotlivců. Nastaly líté boje. V 16:00 hod. ukončena  první 
tříkolová část. Večer proveden rozbor a zhodnocení v místní 
osvěžovně. Několik jedinců se vydalo k moři a  smočili si nohy. 
Povinný spánek. Moře na koupání.  

                     
Den třetí: pátek 

Vstáváme na budíka. Přemístění na stadion k dokončení dvěma 
koly. První úspěchy: Petr  ukořistil 4. a Alena 5. místo.  
Zahájen hlavní turnaj trojic. Nejlépe rozehráli turnaj  Alena, Jiřina a 
Pavel. Ve večerních hodinách skočena první část a přesun do 
základního tábora. Večer proveden rozbor, zhodnocení a stanovena 
taktika  na další den v osvědčené  osvěžovně. Velmi, velmi úspěšný 
den. Moře klidné – možnost koupání  

 
Den čtvrtý: sobota 

 

Opět budík a zpět na stadion. Zahájen turnaj dvojic. Vilém s Petrem  
výborně rozehráli. První katastrofa. Nečekaná indispozice Viléma – 
nepsaného, leč uznávaného vedoucího výpravy. I přesto výborný 
výsledek - 3. místo. Dohrán turnaj trojic. Velký úspěch pro naše barvy. 
Alena, Jiřina  a Pavel  se probojovali až do finále, které se odehrálo v 
podvečer u  hotelu Les Magnolias. Soupeřem jim byl ryze pánský tým 
Izraele. Přes velmi vyrovnanou hru naši podlehli 13:10 a obsadili 
skvělé  2. místo. Večer večeře všech zúčastněných. Vyvrcholení 
večera. Předání cen nejlepším týmům. Alenka Vaníčková přebírá“ 
Pohár nejúspěšnější žena“ turnaje. Alena, Jiřina a Pavel pohár za 2. 
místo trojic. 
 



Přesun do naší osvěžovny a provedení vyhodnocení. Vilém, 
následován dalším členem výpravy, uléhá do postele. V celé výpravě 
propukla panika. Všichni se vrhli na intenzivní léčebnou kúru. 
Moře klidné – někteří se koupali. 
 

Den pátý: neděle 

Vyvrcholením několikadenního turnaje byl souboj tří nejlepších 
států: Česká republika, Jerzey  a Bulharsko (doplněn hráči z Izraele). 

Naše trojka 

Petr Pilát z Kulové osmy Prahy 8, Magda Sjogren z Rodamienta 
Praha a Míra Ptáček ze Španielky Řepy, z Prahy 17 

dvojky Jiřina a Pavel Kotovi z UBU Unětice 

jedničky Alenka Vaníčková ze Sokola Kostomlaty 
 

Velký úspěch - český tým zvítězil. 

Za výhru v trojicích bylo 5 bodů, ve dvojicích 3, v jednotlivcích  2.    
První utkání s Jersey/Anglie  jsme vyhráli vše - 8:6, 13:7 a 13:6. 
Ve druhém utkání s Bulharskem, to bylo posíleno o tři hráče 
z Izraele, jsme prohráli trojky 4:5 a dvojky 0:13. Vyhráli jsme jen 
jedničky 13:9. Třetí utkání hrálo Jersey s Bulharskem. Abychom byli 
první, muselo Jersey/Anglie vyhrát. Tak jsme jim moc a moc 
fandili a povedlo se. 
Trojky vyhrály 7:4, dvojky prohrály 9:12 a jedničky vyhrály 13:9. 
Když se vše přesně spočítalo, tak tým ČESKÉ REPUBLIKY, složený z 
hráčů z šesti klubů pétanque, se stal nečekaným vítězem 
mezinárodního turnaje v pétanque v Bulharsku. 
A ještě jedna zajímavost. Po této akci se konalo ME veteránů 
v Dánsku, tam budou reprezentovat dva hráči z Jersey - ta paní a 
pán s knírem (na fotu níže). Manželé Vaníčkovi je porazili ve 
dvojkách a Alenka porazila oba v jedničkách. Alenko, super. 



Večer výprava odpočívá v osvěžovně. 
Moře neklidné – vysoké vlny – zákaz koupání.  

Den šestý: pondělí 
Vilém stále v posteli. Členové výpravy bloumají kolem základního 
tábora. Léčba se podařila, část výpravy se po obědě  vydala 
prozkoumat poloostrov Primorsko. Část se vydala prozkoumat druhý 
poloostrov Kiten. Návrat výprav - oba poloostrovy liduprázdné. Objev 
nové osvěžovny u bazénu – nic moc -  a ještě k tomu déšť až průtrž. 
Na krátkou dobu vypnuta elektřina.  Večer osvěžovna. 
Moře velmi neklidné až rozbouřené, velké vlny 

 
Den sedmý: úterý 

Den začal katastrofou. Účastníci výpravy, umístění v nižších polohách, 
se probudili do dne plného vody. Všemi otvory se valila voda do jejich 
pokojů. Nepomáhají žádné zátarasy. Nejhůře postiženi Petr s Mirkem 
až 15 cm vody, o něco méně Alena a Ruda 5 cm. Nastaly záchranářské 
práce (zejména dramatická záchrana Mirkových plovoucích bot) a 
evakuace do vyšších poloh. Po přestěhování  provedena kontrola naší 
osvěžovny, shledáno, že nedošlo k závažnému  poškození a proto 
zahájena léčba šoku celou výpravou. Celý den prší, vítr, členové  se 
věnují prevenci a odpočinku. Moře velmi, velmi rozbouřené 

 
Den osmý: středa 

Dopoledne rychlé  individuální procházky v dešti, odpočinek, karty a 
jiné hazardní hry. Večer návštěva osvěžovny. Moře bouří.  

 
Den devátý:  čtvrtek 

Část výpravy vyjíždí prozkoumat nové území SOZOPOL. Unaveni se 
vracejí. Opět liduprázdno. Pouze u místní  restaurace potkávají  
zájezd německých turistů. 



Zbytek výpravy si hledá místo blízko tábora, kde půjde hrát. 
Nalezeno. Část výpravy vyráží. Silný vítr nevadí - vydržíme. Hrajeme a 
konstatujeme, že hrajeme extrémní pétangue. Nádhera. Večer  opět 
v osvěžovně, moře bouří.  

Den desátý: pátek  
 
Silný vítr. Individuální akce. Odpoledne část výpravy opět na našem 
„hřišti pro extremní pétangue“.  Procházka kolem rozbouřeného 
moře. Večer osvěžovna. Balení. Příprava na odlet.  
   
Den jedenáctý: sobota 
 
Vstávání ve 04:00 hod. místního času (u nás 03:00 hod.).  
Doprava na letiště v Burgasu. Odlet v 08:00 hod. domů. 
Šťastné přistání, rozloučení se členy výpravy a pak již domůů. 
 
 
Nádherně vše sepsala Alenka Vaníčková, upravil a fota přidal z 
webu Sokola Kostomlaty pro Klub seniorů Řepy Pepa Procházka   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

Angličani/Jersey před MS + 55 let v Dánsku v pěkných polokošilích 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


